e a Administração Municipal de Maringá, bem como os serviços prestados pela
concessionária, considerando as reclamações de inúmeros munícipes acerca da execução do contrato.

No dia 29 de abril de 2024, foi assinado o contrato do projeto "Iluminação Pública
(Maringá)", no valor de R$ 81.338.443,72 (oitenta e um milhões, trezentos e trinta e oito mil, quatrocentos
e quarenta e três reais e setenta e dois centavos), entre a empresa Luz de Maringá S.A. e o Município de
Maringá, visando à concessão administrativa para a prestação dos serviços de iluminação pública na
cidade. O objeto do contrato inclui a implantação, expansão, operação, telegestão e manutenção da rede de